プレスリリース

令和５年 10 月 24 日
山形県選挙管理委員会事務局

報道関係者 各位

令和５年度明るい選挙啓発ポスターコンクール第２次審査（県審査）の結果について

本年度で 75回目となる標記コンクールについて、下記により第２次審査（県審査）を

実施し、入賞者が決定いたしましたのでお知らせします。
つきましては、周知について、特段の御配慮をお願いいたします。

記

１ 日時

令和５年 10月３日（火）午後１時 30分から午後４時５分まで

２ 場所

山形県庁２階講堂（山形市松波二丁目８番１号）

３ 審査員（敬称略）

山形県明るい選挙推進協議会会長      松浦 宏之
元日展会友、元山形県立楯岡高等学校教諭  佐藤  満
山形県選挙管理委員会委員         叶内 武子

４ 応募状況

校 種
第１次審査

（市町村審査）
前年度比

第２次審査
（県審査）

前年度比

小学校 731点 ▲176 218点 ▲23

中学校 898点 ▲121 249点 ＋18

高等学校 44点 ＋14 35点 ＋10

計 1,673点 ▲283   502点 ＋５

５ 審査結果

⑴ 個人の部      次頁一覧表のとおり
（小学校）・・・特選７点、入選８点
（中学校）・・・特選７点、入選８点
（高等学校）・・特選５点、入選２点

⑵ 団体の部（優秀校） 天童市立天童南部小学校
南陽市立沖郷中学校
山形市立商業高等学校

⑶ 団体の部（奨励賞） 米沢市立南原小学校
米沢市立第二中学校
酒田南高等学校

※ 個人の部の特選作品については、第３次審査（中央審査）へ提出されます。

選挙管理委員会事務局

書記長補佐 小関

電話番号：023-630-2074